
Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Централизованная библиотечная система» 

города Струнино Александровского района Владимирской области 

 

 

П Р И К А З 

 

от 04.01.2023                                                                                                         № 1 

 
Об утверждении цен на  

платные услуги на 2023 год 

На основании Положения об организации платного абонемента 

«Бестселлер» в МБУК «ЦБС» г. Струнино, утвержденного решением Совета 

народных депутатов города Струнино Александровского района Владимирской 

области (далее – Решение) от 10.12.2009 г. № 72, Положения о взимании 

разового денежного залога с читателей и пользователей библиотек МБУК 

«ЦБС» г. Струнино, утвержденного Решением от 10.12.2009 г. № 73, 

Положения о взимании неустойки (пени) с читателей и пользователей 

библиотек МБУК «ЦБС г. Струнино, утвержденного Решением от 10.12.2009 г. 

№ 74, Положения о платных услугах, предоставляемых пользователям в МБУК 

«ЦБС» г. Струнино, утвержденного Решением от 10.12.2009 г. № 75, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2023 г.: 

Сводную номенклатуру платных услуг, предоставляемых МБУК «ЦБС»  

г. Струнино (приложение № 1); 

Прейскурант цен на платные услуги, предоставляемые МБУК «ЦБС»  

г. Струнино (приложение № 2). 

2. Установить стоимость платных услуг, согласно Прейскуранту цен на 

платные услуги. 

3. С пользователей библиотек без постоянной регистрации в городе 

Струнино взимать залог в размере 500 руб. 

4. Заключить договор по установленной договорной форме о 

предоставлении библиотечных услуг и услуг, сопутствующих библиотечному 

обслуживанию. 

5. Все денежные операции для учета наличных денежных средств 

фиксировать в Журнале учёта ежедневных финансовых поступлений. Расчёт с 

пользователями производить с использованием бланков строгой отчётности - 

приходных кассовых ордеров с выдачей  квитанций об оплате.  

 

Директор МБУК «ЦБС»                                                       Т.М. Барсегян    

 


